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Konu : Soru Onergeleri
TORKIYE BUYUK MILLET MECLISI BASKANLIGINA

flgi  : 16/01/2012 tarih ve A.Ol.O.GNS.O.10.02.00-421 16 sayil1 yaziniz.

flgi yazi ekinde alinan, Bursa Milletvekili Ithan DEMIROZ’e ait 7/2517, Aydn
Milletvekili Metin Liitfi BAYDAR’a ait 7/2518, Kiitahya Milletvekili Alim ISIK’a ait 7/2519
ve 7/2641, Kahramanmaras Milletvekili Mesut DEDEOGLU’na ait 7/2520, Manisa
Milletvekili Ozgiir OZEL’e ait 7/2521 ve 7/2522 esas no’lu yazili soru 6nergelerine iligkin
Bakanligimiz goriisii ekte sunulmaktadir. ’ , '~
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Bilgilerinize arz ederim.

EKLER:

1-Goriis 7/2517 (2 Sayfa)
2-Goriis 7/2518 (1 Sayfa)
3-Goriis 7/2519 (2 Sayfa)
4-Gortiis 7/2520 (1 Sayfa)
5-Goriis 7/2521 (1 Sayfa)
6-Gorlis 7/2522 (2 Sayfa)
7-Gorils 7/2641 (2 Sayfa)

Eskisehir Yolu9 km. 06530 Lodumiu/ ANKARA Ayrintili bilgi igin irtibat: H.SELCUK Mihendis
Tel: (0312) 258 85 98 Fax: (0312) 258 85 16 ,
e-posta: haluk.selcuk@tarim.gov.tr  Elektronik Ag: www.tarim.gov.tr




YAZILI SORU ONERGESI

Onerge Sahibi : {than DEMIROZ
Bursa Milletvekili
Esas No : 7/2517

Biyogiivenlik Kurulu 23.12.2011 tarihinde yaptigi agiklama ile yem amach
kullanilmak iizere GDO'lu 13 Misir gesidine izin vermistir.
Buna gore:

SORU 1) Biyogiivenlik Kurulu gbriise agtig1 bilimsel raporlara gelen yaklagik 15 bin kisinin
goriislerini degerlendirmis midir? Bu goriislerden ka¢1 GDO'lu iiriin istedigini, kagt GDO'lu
{irtin istemedigini bildirmistir?

SORU 2) Biyogiivenlik Kurulu verdigi izin kararin1 kamuoyu goriiglerini dikkate alarak mu
vermistir? Eger kamuoyu goriisleri dikkate alinmamis ise neden goriis alinmugtir?

CEVAP 1-2) Kamuoyundan gelen goriisler hem Biyogiivenlik kurulu iiyelerine hem de bu
raporlar1 hazirlayan bilimsel komitelere gonderilmektedir. Bilimsel komiteler tarafindan
kamuoyu goriisleri dikkate alinarak degerlendirmeler yapilmaktadir. Bilimsel komitelerin
kamuoyu goriisti ile ilgili degerlendirmeleri Biyogiivenlik kuruluna iletilmektedir.
Biyogiivenlik Kurulu da kararlarinda komite raporlarini ve degerlendirmelerini gbz Oniine
almaktadir.

SORU 3) Yem amagh ithal edilecegi agiklanan GDO'lu Misirlarin tarlalarimizda veya
dogrudan gida tiretiminde kullanilmamast i¢in ne gibi dnlemler alinmistir?

CEVAP 3) Bakanhgmizca, “5977 sayili Biyogiivenlik Kanunu” ve bu Kanuna iligkin
¢ikarilan “Genetik Yapist Degistirilmis Organizmalar ve Uriinlere Dair Yo6netmelik”
cergevesinde, Biyogiivenlik Kurulu karar ile ithaline izin verilen genetigi degistirilmis
{iriinleri; ithal eden, isleyen ve satigin1 yapanlarin detayli kayitlari tutulmakta ve bu tirlinlerin
iilkeye girisinden, dolagimuna, islenip depolanmasindan son tikketiciye ulagincaya kadar
izlenebilirligi saglanmaktadir.

SORU 4) izin verilen GDO'lu yemlerle beslenen hayvanlardan elde edilen et, siit, yumurta,
peynir gibi tirtinlerin iizerinde GDO'lu yemle beslenen hayvanlardan elde edildigine dair bir
etiketleme zorunlulugu olmadigina gore, insanlar bilinmeyen bir deneyin pargasi
olmayacaklar midir?

SORU- 5) GDO'lu yemle beslenen hayvanlardan elde edilen iriinlerin etiket tagimamasi,
tiiketicinin tercih hakkin1 dogrudan elinden almak degil midir?

SORU 6) Diinyada iiretilen Misirin %29'u GDO'lu tohumla tiretilmekte olup, %71'i GDO'suz
iken ithalat ihtiyacin1 GDO'lu Misir gesitleriyle gerceklestirmenin gerekgesi nedir?

SORU 7) Biyogiivenlik Kurulu tarafindan bilimsel komitelere hazirlatilan Sosyo-Ekonomik
Degerlendirme Raporlarinda GDO'larin sindirim sisteminde sindirilemedigi ve hiicrelere
kadar tasinabildigi, hatta marketlerden alinan siit 6rneklerinde GDO’lu yemlere ait DNA'ya
rastlanildif1, pastorizasyon igleminin dahi bu DNA'yr yok edemedigi agik bir sekilde
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belirtilirken, bakanliginiz GDO'larin bir saglik riski yaratabilecegini kabul etmemekte midir?

CEVAP 4-5-6-7) Avrupa Gida Giivenligi Otoritesi (EFSA) tarafindan yapilan aciklamalarda,
bugiine kadar hayvanlar lizerinde yapilan birgok aragtirmada genetigi degistirilmis yemler ile
beslenen hayvanlarin dokularinda, sivilarinda ve {iiriinlerinde saglik agisindan sorun teskil
edecek bir durum s6z konusu olmadig: ifade edilmistir.

SORU 8)Ulkemizde yetistirilen bir bitki olan Misira bakanhginiz tarafindan verilen destegi
artirarak kendimize yeterli bir oranda yetistirilmesini saglamay1 diisiinlir miistiniiz?

CEVAP 8) Yem Bitkileri Desteklemeleri; kaba yem ihtiyacini kargilamak, meralar lizerindeki
asir1 otlatma baskisini azaltmak, silaj yapimini yayginlastirmak ve yil boyunca yesil yem
zincirini olugturmak amact dogrultusunda 2000 yilinda 2000/467 sayili Bakanlar Kurulu
Karar1 ile baslatilmigtir. 2000/467 sayill Kararname ve uygulama esaslarmin belirlendigi
teblig ile birlikte silajlik Misir da destekleme kapsaminda degerlendirilmigtir. Bu kapsamda
degerlendirilen silajlik Misir ekimi de 2000 yilindan itibaren desteklenmeye baglanmig olup,
destekler devam etmektedir.

Bakanligimizca verilen desteklerle silajlik Misir diretimi son 10 yilda 4 kattan fazla artmgtir.
Ayrica fark 6demeleri kapsaminda dane Misira prim destegi verilmektedir. Dane Misir lirilinii
icin, 2010 yilinda 181 Milyon TL destek 6denmistir. Verilen destekler ve yiiriitiilen projelerle
Mistr iiretimimiz TUIK verilerine gore son 9 yilda %100 artarak 2002 yilinda 2,1 milyon
ton’dan 2011 yilinda (II. tahmin) 4,2 milyon ton’a ulagmistir.




